Aus den Ertragsteuern ergab sich für 2024 ein Aufwand von 60 Mio Euro (Vorjahr: 30 Mio Euro

Ertrag aus Ertragsteuern). Die Veränderung gegenüber dem Vorjahr resultiert aus dem im

Geschäftsjahr 2024 besseren Ergebnis vor Steuern, wobei zu berücksichtigen ist, dass

Wertminderungen auf Geschäfts- oder Firmenwerte steuerlich nicht abziehbar sind. Dieser Effekt

wurde teilweise kompensiert durch Steuererträge für Vorjahre und höhere steuerlich nicht

relevante Bewertungen aus Media-for-Equity-Beteiligungen und sonstigen Beteiligungen.

→ Konzern-Anhang, Ziffer 14 „Ertragsteuern“

Der für den Konzern maßgebliche effektive Steuersatz, das bedeutet das Verhältnis von

ausgewiesenem Steueraufwand zu Ergebnis vor Steuern, betrug aufgrund der steuerlich nicht

abziehbaren Wertminderungen auf Geschäfts- oder Firmenwerte minus 96,2 Prozent (Vorjahr: 18,4

%). Die adjustierte Steuerquote belief sich auf 30,1 Prozent (Vorjahr: 34,1 %).

PROSIEBENSAT.1 MEDIA SE, UNTERFÖHRING
JAHRESABSCHLUSS ZUM 31. DEZEMBER 2024 NACH HGB

KONZERNERGEBNIS UND ADJUSTED NET INCOME

ÜBERLEITUNGSRECHNUNG ADJUSTED EBITDA ZUM KONZERNERGEBNIS
in Mio Euro

 2024 2023 Veränderung abs. Veränderung in %

Adjusted EBITDA 557 578 ‒21 ‒3,6

Sondereffekte ‒45 ‒437 392 ‒89,6

EBITDA 512 140 371 ~

Abschreibungen, Wertminderungen und
Zuschreibungen ‒553 ‒227 ‒326 ~

davon aus Kaufpreisallokationen ‒5 ‒49 44 ‒89,3

Betriebsergebnis (EBIT) ‒41 ‒87 46 ‒52,7

Finanzergebnis ‒21 ‒78 56 ‒72,4

Ertragsteuern ‒60 30 ‒90 ~

Konzernergebnis ‒122 ‒134 12 ‒8,8

Anteil der Gesellschafter der
ProSiebenSat.1 Media SE 51 ‒124 174 ~

Anteil anderer Gesellschafter ‒173 ‒10 ‒163 ~

Aus den beschriebenen Entwicklungen resultiert eine Verbesserung des Konzernergebnisses auf

minus 122 Mio Euro (Vorjahr: -134 Mio Euro). Dabei wurde der Anstieg des EBITDA durch die nicht-

zahlungswirksame Wertminderung auf Geschäfts- oder Firmenwerte in Höhe von 386 Mio Euro

kompensiert, welche keinen Einfluss auf das adjusted net income hat.

Das adjusted net income und damit der um Sondereffekte bereinigte Konzernüberschuss betrug

229 Mio Euro und bewegte sich damit nahezu auf Vorjahresniveau (4 Mio Euro bzw. 2 % ggü.

Vorjahr).

PROSIEBENSAT.1 MEDIA SE, UNTERFÖHRING
JAHRESABSCHLUSS ZUM 31. DEZEMBER 2024 NACH HGB

ÜBERLEITUNGSRECHNUNG ADJUSTED NET INCOME
in Mio Euro

 2024 2023 Veränderung abs. Veränderung in %

Konzernergebnis ‒122 ‒134 12 ‒8,8

Sondereffekte innerhalb des EBITDA 45 437 ‒392 ‒89,6

Sondereffekte unterhalb des EBITDA 308 ‒78 385 ~

Abschreibungen, Wertminderungen und

Zuschreibungen aus Kaufpreisallokationen1 5 50 ‒45 ‒89,5

Bewertungseffekte im sonstigen
Finanzergebnis ‒19 20 ‒38 ~

Bewertungseffekte aus Put-Options-
Verbindlichkeiten2 ‒5 ‒4 ‒1 13,4

Wertminderungen auf Geschäfts- oder
Firmenwerte 386 2 384 ~

Sonstige Effekte3 ‒21 1 ‒23 ~

Aus den Bereinigungen resultierende
Steuereffekte ‒39 ‒147 108 ‒73,3

Zwischensumme 231 225 5 2,3

Anderen Gesellschaftern zuzurechnendes
Konzernergebnis 173 10 163 ~

Anderen Gesellschaftern zuzurechnende
Bereinigungen ‒174 ‒10 ‒164 ~

Bereinigtes anderen Gesellschaftern
zuzurechnendes Konzernergebnis ‒1 ‒0 ‒1 ~

Adjusted net income 229 225 4 1,8

Bereinigtes Ergebnis je Aktie (in Euro) 1,01 0,99

1 Inkl. Effekte auf assoziierte Unternehmen, die nach der at-Equity-Methode bilanziert werden in Höhe von 0 Mio Euro (Vorjahr: 1 Mio Euro).
2 Inkl. Aufzinsungs- und Fremdwährungseffekte in Höhe von 2 Mio Euro (Vorjahr: 2 Mio Euro).
3 Inkl. Wertminderungen und Zuschreibungen auf sonstige immaterielle Vermögenswerte in Höhe von -4 Mio Euro (Vorjahr: 0 Mio Euro)
und Wertminderungen und Zuschreibungen auf Sachanlagen in Höhe von -10 Mio Euro (Vorjahr: -1 Mio Euro).

FUNKTIONSKOSTEN

Die Gesamtkosten der ProSiebenSat.1 Group beliefen sich im Geschäftsjahr 2024 auf